Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Пятнадцатая  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» 10   2011г.               №   15/725                          г. Краснодон

  Об утверждении изменений

  в Устав коммунального

  предприятия «Жилищно-

  эксплуатационная контора №9»

    Руководствуясь ст.26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», согласно ст.57 Хозяйственного Кодекса Украины, ст.ст. 88, 89 Гражданского Кодекса Украины, ст. 29 Закона Украины «О государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-предпринимателей», на основании  обращения коммунального предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора №9» № 105 от 12.09.2011 года, городской совет

РЕШИЛ:

1.Утвердить изменения в Устав коммунального предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора №9» (прилагается).

2. Обязать начальника коммунального предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора №9» в 10-дневный срок со дня вступления данного решения в законную силу, зарегистрировать  изменения к Уставу в соответствии с действующим законодательством.

3. Начальнику коммунального предприятия «Жилищно-эксплуатационная контора №9» в 20-дневный срок со дня вступления данного решения в законную силу предоставить в Управление экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета копию зарегистрированных изменений к Уставу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                   Ю.Б. БАКЛАГОВ
                                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО:

                                                                                     рішенням Краснодонської

                                                                                     міської ради №____

                                                                                     від „___”__________20__р.

                                                                                     Міський голова

                                                                                      ____________Ю.Б. Баклагов

ЗМІНИ

 ДО СТАТУТУ

 КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА
” ЖИТЛОВО – ЕКСПЛУАТАЦІЙНА КОНТОРА №9 ”
                                                                  Дані  зміни є невід’ємною частиною

                                                                  Статуту  зареєстрованого в новій редакції
                                                                   №13871050001000404   від 30.03.2005р.

м. Краснодон  2011 р.
 Внести зміни до розділу 4 в п. 4.1. Статуту,   читати в наступній редакції:

„4.1. Майно підприємства складають основні фонди й оборотні кошти, а також цінності, вартість яких відбиває в самостійному балансі підприємства. Статутний фонд Підприємства складає майно і майнові права на загальну суму 40035831 грн  (сорок мільйонів тридцять п’ять  тисяч вісімсот тридцять одна грн.00коп.)”